Eredetije hártyán, melyről a barna színű nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 98. 

Blagay Oklevéltár. 23 
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' CLXXXIX. 

1457. sept, 24. 

A zágrábi káptalan előtt, a Ratetics nemzetségbeli Bozetai Péter és Iván 
Zágráb vármegyei nagy-szlobodai birtokrészüket százötven arany forintért 

Blagay Gergelynek örökbe vallják. 

Nos cápitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Petrus et Iwan filii quondan Laczkonis Aythych dicti de 
Bozetha generationis Ratbethych, de quorum notitiis et agni-
tionib'ús personalibüs Pétrus filius Pauli Barylowych dicti de 
Pechnyk districtus de Gorycza nos certificavit et assecurávit, 
nőstram personaliter venientes In presentiam dixerunt et con-
fessi sunt oraculis vive vocis eorum in hunc modum, quo-
modo ipsi totalem portionéin- [ipsjorum possessionariam in 
•possesfeione magna Zloboda 'vocata, in prescripta genera-
tione Rathethych et in comitatu Zagrabiensi habitam et exi-
stentem, ipsos uti dicitur hereditari'e tangentem et concernentem 
cum omnibus eiusdem portionis ipsorum possessionarie uti-
litatibus, puta sessionibus iobágionalibus, nec non terris arabili-
bus cultis et incultis, silvis, pratis, pascuis, fenetis, nemoribus, 
aquis, fluviis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis 
molendinorumque locis, montibus, vineis vinearumque pro-
montoriis, montibus, vallibus, collibus et' generaliter quarum-
libet integritatum utilitatibus, fructuositatibus et pertinentiis 
universis ad eandem de iure spectantibus et pertinere deben-
tibus magnifico viro Gregorio comiti de Blaga pro centum ac 
quinquaginta florenis auri puri, boni et iusti ponderis plene 
uti iidem Petrus et Iwan nobis retulerunt ab eodem Gre-
gorio comité habitis et receptis vendidissent, tradidissent et 
assignassent, imo vendiderunt, tradiderunt et assignarunt 
nostri in presentia per eundem Gregorium comitem, suosque 
heredes et posteritates universos iure perpetuo et irrevocabi-
liter tenendam, possidendam pariter et habendam, nil iuris 
nilve proprietatis seu dominii ipsi Petrus et Iwan in eadem 

póitiöne possessi'önaria magna : Zloboda vocata et suis péi-
tinentiis sibi ipsis et eorum heredibus réservassent, sed 
omne ius et quamlibet iuris et dominii proprretatem, quod 
et quam ipsi in eadem portioné possessionaria predicta ha-
berent vel in futurum se habere sperarent, in eundem comi-
tem Gregorium et suos' heredes ac posteritates universos 
penitus et per omnia tränsfudissent et dérivassent In cuitts 
rei memOriam firmitatemque perpetuam presentibus. sigillum 
nostrum duximus appendendum. Datum sabbato proximo 
ante festum beatorum Cosme et Damiani martvrum, annö  

sept. 2 
domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo. 

Eredetije hártyán, melyről a piros nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 97. 

CXC. 

1457: oct. 18. 

A zágrábi káptalan Blagay Gergelyt a Ratetics nemzetség több tagjától 
vásárolt Zágráb vármegyei Oresia birtokába Ciliéi Ulrik dalmát bán paran-

csára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentium notitiam habituris 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod nos literas illustris principis 
domini Ulrici dei gratia Cilié, Orthumburge Zagorieque 
comitis etc., nec non regnorum Dalmatie, Croatie ac totius 
Sclavonie bani introductorias simul et statutorias pro parte 
magnifici Gregorii comitis Blaga nobis amicabiliter directas 
honore quo decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Ulricus dei gratia Cilié, Orthumburge Zagorieque comes etc., 
nec non regnorum Dalmatie, Corvatie ac totius Sclavonie 
banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in per-
sona magnifici Gregorii comitis Blaga, quomodo ipse quan-
dam possessionem et portionem possessionariam Oresya voca-
tam, in comitatu Zagrabiensi habitam et existentem a Marco 

23* 
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ri Ho condam Iwan Aytich, Iwano filio olim Anthonii et Andrea 
filio olim Martini similiter Aytich generationis Rathetich 
emisset et comparasses in quam quidem possessionem et por-
tionem possessionariam dictus Gregorius comes legitime velit 
introduci. Super quo vestras amicitias presentibus petimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo présente Iohannes filius condam Mathei Rezich 
de Pobrisya aut Michael similiter Rezich de eadem, vel 
Iohannes filius condam Georgii Zremschakowich [dic]ti de 
Dolacz sin Stephanus Zalowich de Kwnowlan, sive Nicolaus 
filius Sthriziwoy de Podkrisya neve Nicolaus Badlich de 
Suleb aliis absentibus homo noster [ad facijem dicte posses-
sionis et portionis possessionarie Oresva vocate accedendo, 
vicinis et commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis et 
presentibus accedendo in[trodu]cat memoratum Gregorium 
comitem in dominium predicte possessionis et portionis pos-
sessionarie, [statuatjque eandem eidem iure sibi incumbenti 
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradic-
tores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum 
Gregorium comitem Blaga nostram in presentiam in sedem 

^1458') Zagrabiensem ad octavas festi Epiphaniarum Domini proxime 
,an' ' venturas ad terminum competentem rationem contradictionis 

eorundem reddituros efficacem ; et post hec huiusmodi intro-
ductions et statutionis seriem cum contradictorum et evoca-
torum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui 
signanter tempore premisse possessionarie statutionis interfu-
erint, nominibus terminoque assignato nobis ad dictas octa-
vas suo modo rescribatis. Présentes autem sigillo egregii 
Georgii Farkasii de Ebres comitis nostri Zagrabiensis fecimus 
consignari. Datum Zagrabie, feria sexta proxima post festum 
beati Egidii abbatis, anno domini Millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo septimo. 

Unde nos amicabilibus petitionibus ipsius domini Ulrici 
comitis et bani annuentes ut tenemur, una cum prefato Iohanne 
filio condam Mathei Resich de dicta Pobresya hominem no-
strum videlicet honorabilem virum magistrum Clementem de 
Gara, socium et concanonicum nostrum ad premissa fideliter 
peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
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qui tandem exinde ad nos reversi et per nos diligenter requi-
siti nobis uniformiter retulerunt eo modo, quod prefatus homo 
ipsius domini comitis et bani simul cum dicto nostro testimo-
nio in die sancti Francisci confessoris nunc proxime prete- oct. 4. 
rito ad facies predicte possessionis et portionis possessio-
narie Oresya vocate annotatorum Marci et Ivani ac Andree 
Aytich accessissent, vicinis et commetaneis eiusdem universis 
inibi legitime convocatis, quibusdam vero ex eisdem, puta 
Thoma Gretich de Sanderkowcz, Iohanne claudo de Drozgo-
meth, Iohanne Srimschakowich de Dolacz inibi personaliter 
existentibus et presentibus accedendo introduxisset prelibatum 
Gregorium comitem de predicta Blaga in dominium eiusdem 
possessionis et portionis possessionarie Orisya nuncupate, 
statuissetque eandem eidem premisso iure sibi incombenti 
perpetuo possidendam, ipsis itaque domini comitis et bani 
ac nostro hominibus in facie prefate possessionis et portionis 
possessionarie Oresya congruis et legitimis diebus iuxta regni 
consuetudinem moram facientibus personalem nullo penitus 
contradictore pro tunc inibi apparente, decimis nostris et 
ecclesie nostre Semper salvis remanentibus. In cuius rei me-
móriám firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. Datum quinto decimo die diei intro-
ductionis et statutionis predictarum,- anno domini Millesimo J4°' 

r ' oct. 18. 
quadringentesimo quinquagesimo septimo supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, 96. 
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CXCl. 

1459. dec. 13. 

A zágrábi káptalan Blagay Gergelyt a Ratetics nemzetség több nőtag-
jától vásárolt Zágráb vármegyei Zemkócz, Malaszloboda és Sztangovácz 
birtokába Újlaki Miklós és Grebeni Bitovácz János tótországi bánok paran-

csára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire. quod nos literas magnificorum 
virorum Nicolai de Vylak et Jan Bittovacz de Greben regni 
Sclavonie banorum introductorias simul et statutorias nobis ami-
cabiliter directas honore quo decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Nicolaus de Vylak et Jan Bittovacz de Greben regni Scla-
vonie bani amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis 
in persona magnifici Gregorii comitis Blagaj, quomodo ipse 
a nobilibus dominabus videlicet Elizabeth vocata, consorte 
Petri Draganich de Boyna, filia vero Demetrii Skornich de 
Zemkovvcz totales portiones suas possessionarias in dicta 
Zemkovvcz habitas, nec non Apollonia vocata, relicta predicti 
Demetrii Skornich et puellis Katherina et Anna nuncupatis, 
filiabus eiusdem Demetrii Skornich in persona Agnetis sororis 
earundem carnalis, cuius onus et gravamen super se assum-
psissent, totales possessiones et portiones suas possessio-
narias in predicta Zemkovvcz existentes, item Barbara vocata, 
relicta Petri filii condam Laczkonis Aytich de Bozetha tota-
les possessiones et portiones possessionarias Malazloboda et 
Stangovacz nuncupatas, omnibus generationis Rathetich et 
in comitatu nostro Zagrabiensi sitas *) et existentes emisset 
et comparasset, in quas quidem possessiones et portiones 
possessionarias dictus Gregorius comes legitime velit introire. 
Super quo vestras amicitias presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dig-

' ) Hibásan sitis az eredetiben. 
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num, quo presente ívván filius. Anthonii Aytich de Bozetba-: 
(vel) Sydan filius Iohannis Othmich de Klokoeh-. aut íqhan-> 
nes filius Georgii Zrimschakovich de Dolacz sin Stephanus 
Zalovieh de Kunovlan, sive Nicolauá filius ZtrëzyvoyUT<ie 
Podkrisya aliis absentibus homo regius ad facies Uictarum 
possessionum et portionum possessionariarum accèclendooVici1  

nis et commetaneis earundem inibi legitime cOnvocatis e-t pre-
sentibus accedendo introducat memoratum GregoriUm comi-
tem de dicta Blagaj in dominium dictarum possessionum. 
et portionum possessionariarum, statuatque easdem eidem 
iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra 
annotatum comitem Gregorium nostram in presentiam in 

( 146< ) ) 

sedem Zagrabiensem ad octavas festi Epiphaniarum Domini——j— 
proxime venturas ad terminum competentem rationem contra-, 
dictionis eorundem reddituros ; et post hec huiusmodi pos-
sessionarie introductionis et statutionis seriem, cum contra.-
dictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et com-
metaneorum, qui tempore premisse possessionarie statutioni(s) 
interfuerint nominibus terminoque assignato nobis ad octavas 
predictas suo modo rescribatis. Présentes autem sigillis egre-
giorum et nobilium Nicolai Ade de Zenthlelek et Gregorii 
de Fodorovcz comitum nostrorum Zagrabiensium. fecimus. 
consignari. Datum Zagrabie, in festo Clementis pape, anno. ^59.  
domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. nov' 2 !-

Unde nos amicabilibus petitionibus annotatorum domi-
norum banorum annuentes ut tenemur, una cum préfato Ste-
phano Zalovich de dicta Kunovlan homine ipsorum domi-
norum banorum nostrum hominem videlicet honorabilem 
virum magistrum Martinum decanum, socium et concanoni-
cum nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro pro 
testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt eo modo, quod 
prefatus homo ipsorum dominorum banorum, presente dicto 
nostro testimonio, in vigilia beati Andree apostoli nunc pro- nov. 29. 
xime preterita ad facies prescriptarum possessionum portio-
numque possessionariarum annotatarum dominarum Elizabeth, 
Apollonia, puellarumque Katherina et Anna vocatarum ac 
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Barbara relicte in predicta Zemkovcz, Malazloboda et Stan-
govcz vocatarum, vicinis et commetaneis earundem universis 
inibi legitime convocatis, quibusdam vero ex eisdem vicinis et 
commetaneis, puta Gerksa filio Martini de dicta Zemkovcz, nec 
non Paulo et Bensa filiis condam Michaelis literati de eadem, 
Jurkone Galovich et Paulo Paulokovich de eadem, Iohanne 
Z(r)evnzschakovich de Dolacz, iohanne claudo de Drozgometh, 
Iwano filio Marci Aytich de Bozetha et Georgio Frankovich 
dicto de Bradinagoricza inibi personaliter existentibus et 
presentibus accedendo introduxisset memoratum Gregorium 
comitem de predicta Blagaj in dominium earundem possessio-
num et portionum possessionariarum annotatarum dominarum 
Elizabeth et Apollonia, puellarumque Katherina et Anna ac 
Barbara relicta vocatarum. statuissetque easdem eidem pre-
misso iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, ipsis itaque 
dominorum banorum ac nostro hominibus in faciebus earun-
dem possessionum portionumque possessionariarum congruis 
et legitimis diebus iuxta regni consuetudinem moram faci-
entibus personalem nullo penitus contradictore pro tunc inibi 
apparente, decimis nostris et ecclesie nostre semper salvis 
remanentibus. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum 
quinto decimo die diei introductionis et statutionis predicta-
rum, anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo 

dcc. 13. 
nono supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a veres és barna színű nyers selyem 
zsinóron függő pecsét leszakadt, 99. 
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CXCi l . 

1460. maj. 8. 

A esászmai káptalan előtt Mirincsicsi Pál Zágráb vármegj-ei mirincsicsi 
birtokrészét negyven arany forintért Blagay Gergelynek örökbe vallja. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus et futu ris presentium notitiam habituris salu-
tem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod Paulus filius Dionysii de Myryn-
chych, de cuius notitia personali Ivvan Dragoyevvych nos 
assecuravit, coram nobis personaliter constitutus dixit et 
sponte confessus extitit vive vocis sue ministerio in hunc 
modum, quomodo ipse totalem portionem suam possessiona-
riam in predicta Myrinchich, in comitatu Zagrabiensi existenti 
habitam ipsum hereditarie successionis titulo tangentem simul 
cum cunctis ipsius utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ter-
ris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearum pro-
montoriis, aquis, íluviis aquarumque decursibus, molendinis 
et locis eorundem, et generaliter quarumlibet utilitatum ipsa-
rum pertinentiarum integritatibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad ipsam portionem possessionariam ab antiquo et 
de iure spectantibus et pertinentibus, item cum quadam 
terre particula Poganschvcza vocata magnifico domino Gre-
gorio de Blagay pro quadraginta ílorenis auri puri, boni et 
iusti ponderis iam ut dixit ab eo plene habitis et acceptis 
vendidisset, tradidisset et perpetuasset, imo vendidit, tradidit 
et perpetuavit coram nobis per eundem dominum Gregoriüm, 
heredesque et posteritates ipsius universas iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam 
tali conditione interposita, quod prefatus Paulus et heredes 
sui in ipsis portioné possessionaria ac terra manere et ipsis 
uti valeant annuatim ipsi domino Gregorio et suis heredibus 
quinquaginta solidos solvendo et Contribuendo de eisdem, 
ipseque dominus Gregorius et successores sui ipsum Paulum 
et eius heredes in ipsis portioné possessionaria et terra pro 
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tegere habebunt et defensare usque ipsorum vi tam, deficien-
tibus vero heredibus dicti Pauli, adinstar hereditarie succes-
sionis eedem portio possessionaria et terra Poganschicza in 
ipsum dominum Gregorium et sups successores redundare 
debeant et condescendere omnibus modis, nil iuris et nichil 
proprietatis dictus Paulus sibi et suis heredibus in ipsiş por-
tioné possessionaria ac terra vita ipsis comité reservando, 
sed. iuxta premissam conditionem in ipsos dominum Grego-
rium et heredes suos totum dominium earundem transferendo. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam présentes 
literas nostras privilegiales pendentis (et) authentici sigilli 
nostri munimine roboratas predicto domino Gregorio et suis 
heredibus valituras duximus concedendas. Datum in festo 

Í60. 
-r ir Apparitionis beati Michaelis archangeli, anno domini Mille-

simo quadringentesimo sexagesimo. 

Eredetije hártyán, melyről a fehér nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 100. 

CXCIII. 

1460. sept. 8. 

A császmai káptalan Blagay Gergelyt a Zremsakovics Jánostól és Mirin-
csicsi Fáitól vásárolt zemkóczi, illetőleg mirincsicsi és pagansiczai részek-
birtokába Grebeni János és Újlaki Miklós tótországi bánok parancsára 

beigtatja. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos literas speçtabilis 
et magnifici virorum Jan Zagorie comitis et Nicolai de > Vilak 
regni Sclavonie banorum introductorias et statutorias nobis 
amicabiliter loquentes et directas honore quo decuit • recepi-
mus in hec verba : > óv- iu 

Amicis eorum reverendis capitulo ecclesie Chasmensis) 
Jan i Zagorie comes et Nicolaus de Vilak regni Sclavonie 
bani amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in per-
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sona magnifici-Gregorii comitis Blagay, quomodo ipse a.nobi-
libus videlicet Iohanne filio Georgii Zremschakouich de Dolecz 
quasdam duas sessiones iobagionales in possessione Zerri-
kovcz habitas, nec non Paulo filio Dionysii de Mirinchich 
totalem portionem suam possessionariam et quandam parti-
culam terre Paganschicza vocatam in eadem Mirinchich sitàs 
et existentes emisset et comparasset, in qiias quidem portio-
nes possessionarias dictus Gregorius comes legitime \relit 
introire. Super quo amicitias vestras presentibus petimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Nicolaus Badlich dictus de Suleb, 
Anthonius filius Pauli Janicheuich de eadem, aut Nicolaus 
filius Ztresyvoy de Podkrysva sin lvvan Evtich de Bozetha 
aliis absentibus homo regius ad facies dictarum portionum 
possessionariarum accedendo, vicinisque et commetaneis 
earundem inibi legitime convocatis et presentibus accedendo 
introducat memoratum Gregorium comitem de dicta Blagay 
İn dominium dictarum portionum possessionariarum, statuat-
que easdem eidem iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, 
si non fuerit contradictum, contradictores (vero) si qui fuerint. 
evocet ipsos contra annotatum Gregorium comitem nostram 
in presentiam in sedem Zagrabiensem ad octavas fesi beati oct 6  

Michaelis archangeli proxime venturas ad term[inum] com-
petentem rationem contradictionis eorundem reddituros ; et 
post hec huiusmodi possessionarie introductionis et statutio-
nis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum, qui tempore premisse pos-
sessionarie statutioni(s) interfuerint, nominibus terminoque 
assignato nobis ad easdem octavas suo modo rescribatis. 
Datum Zagrabie, in festo sancti regis Stephani, anno domini ı^o.  
Millesimo quadringentesimo sexagesimo. aug- 2<